ПРОТОКОЛ
общего собрания собственников земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Зеленорощинского сельсовета, Александровского района Оренбургской области, кадастровый номер  земельного участка 56:04:0000000:380
с. Зеленая Роща  Александровского района

«16» апреля 2018 года
Общее собрание участников долевой собственности проводится по инициативе администрации Зеленорощинского сельсовета. О предстоящем собрании было объявлено за 40 дней до его проведения путем размещения объявления в газете «Звезда» от 06 марта 2018 года № 15 (9769) . Оригинал указанной  газеты  прилагается.
Место проведения: Александровский район, с. Зеленая Роща, ул. Ленина 19, Зеленорощинский сельский клуб.

Время проведения: начало - 15.00 часов, окончание 16 часов 45 мин.

Количество собственников земельных долей — 13, количество долей- 14.

Присутствовало на собрании - 9 собственников 10 земельных долей, что в силу ст. 14.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24.07.2002 № 101-ФЗ (с изменениями и дополнениями) составляет 69  % от общего числа участников долевой собственности, о чем свидетельствует регистрационный лист (Приложение № 1 к Протоколу собрания собственников земельных долей).

Кворум имеется.
Председатель собрания – Глава администрации муниципального образования  Зеленорощинский сельсовет Якшигулов Фаиль Наилович;

Секретарь собрания – Юлуева Рафига Ахметовна

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:

1. Об условиях  заключения договора аренды земельных участков, находящихся в общей долевой собственности
2. Выбор  лица, уполномоченного от имени участников долевой собственности действовать без доверенности при совершении сделок с земельными участками,  в том числе об объеме и сроках его полномочий

3.Разное.
По первому вопросу

 СЛУШАЛИ: Якшигулова Ф.Н. - председателя собрания, об условиях заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 56:04:0000000:380. На собрании присутствует глава  ИП " Габазлилов РусланРамилевич». Габзалилов Руслан Рамилевич, хотелось бы обсудить вопрос на каких условиях Вы намерены заключить договор аренды по земельному участку с кадастровым номером 56:04:0000000:380.

     Белоусова Т.А., просит выступить Габзалилова Р.Р.
ВЫСТУПИЛИ:  Габзалилов Р.Р. - глава « ИП КФХ Габзалилов Р.Р.», он сказал, что  намерен взять в аренду земельный участок с кадастровым номером 56:04:0000000:380 и предложил  следующие существенные условия договора аренды земельного участка, находящегося в общей долевой собственности. Общий размер арендной платы за земельную долю в размере 16,4 га определяется следующим образом:

-50 (пятьдесят)  килограмм товарного зерна за 1(один) га пашни;
   - Срок договора аренды составляет 10 (десять) лет

- Срок расчета  за аренду земельного участка - до 1 декабря текущего года.

 Налоговые и иные начисления за земельную долю в денежном выражении долевики оплачивают самостоятельно.

Председатель собрания Фаиль Наилович просит собственников земельного участка высказать свои замечания, дополнения и предложения по условиям договора аренды. Замечаний, дополнений и предложений по условиям договора аренды земельного участка, находящегося в общей долевой собственности не поступило.
Председатель собрания ставит на голосование следующее предложение:

Заключить договор аренды с ИП" Габзалилов Руслан Рамилевич" на следующих условиях:
-50 (пятьдесят)  килограмм товарного зерна за 1(один) га пашни;
  - Срок  аренды: 10 (десять ) лет
- Срок расчета  за аренду земельного участка -до 1 декабря текущего года.
 - Налоговые и иные начисления за земельную долю в денежном выражении долевики оплачивают самостоятельно.
РЕШИЛИ:

  1. Утвердить следующие  условия договора аренды земельного участка, находящегося в общей долевой собственности:
 - 50 (пятьдесят)  килограмм товарного зерна за 1(один) га пашни;
- 50 (пятьдесят) килограмм товарного зерна за 3,9 га пастбищ;
  - Срок  аренды: 10 (десять ) лет
- Срок расчета  за аренду земельного участка -до 1 декабря текущего года.
- Налоговые и иные начисления за земельную долю в денежном выражении долевики оплачивают самостоятельно
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 8
ПРОТИВ -НЕТ
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - НЕТ

По второму вопросу
 СЛУШАЛИ: Юлуеву Зулейху Мунировну, которая предложила кандидатуру Манукян Лену Григорьевну, 01.08.1965 г. р., место рождения: с.Зеленая Роща Александровского района Оренбургской области, гражданство РФ, пол: мужской, паспорт серия 53 11 № 008138 выдан 19.08.2010 г.  ТП УФМС России по Оренбургской области в Александровском районе, код подразделения 560-029, адрес постоянного места жительства: Оренбургская область, Александровский район, с.Зеленая Роща, ул.Ленина д.1 кв.2 - уполномоченным лицом  от имени собственников долей (долевиков) земельного участка с кадастровым номером 56:04:0000000:380 действовать  без доверенности,  наделив её при этом следующими полномочиями:
1) Принимать решения, в том числе голосовать на общих собраниях долевиков:
- о предложениях относительно проекта межевания земельных участков;
- об утверждении перечня собственников земельных участков, образуемых в соответствии с проектом межевания земельного участка;
-
об утверждении размеров долей в праве общей собственности на земельные участки,
образуемые в соответствии с проектом межевания земельного участка;
-
об утверждении  списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны
невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными;
-
о согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся
границей земельного участка, находящегося в долевой собственности;
- об условиях договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности;
-об условиях установления частного сервитута в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности.
2) В случае смерти участника долевой собственности быть в силу закона доверительным управляющим в отношении земельной доли, принадлежавшей умершему участнику долевой собственности,   в   части   осуществления   полномочий,   переданных   ему   общим   собранием  участников долевой собственности, на период до перехода прав на эту земельную долю по наследству.
3) Подписывать и обращаться с заявлениями, подписывать, сдавать и получать документы при проведении государственного кадастрового учета в отношении земельного участка, и образуемых из него земельных участков.
4) Подписывать и обращаться с заявлениями, подписывать, сдавать и получать документы при проведении государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, и образуемых из него земельных участков.
5) Заключать (подписывать) договора аренды земельных участков. Подписывать и обращаться с заявлениями, подписывать, сдавать и получать документы при проведении государственной регистрации договора аренды земельных участков. Подписывать и обращаться с заявлениями, подписывать, сдавать и получать документы при проведении государственной регистрации дополнительных соглашений к договорам аренды земельных участков.
6) Расторгать договора аренды земельных участков. Подписываться и обращаться с заявлениями, подписывать, сдавать и получать документы при проведении государственной регистрации расторжения договоров аренды земельных участков.
  7) Продавать земельные доли в праве общей долевой собственности вновь образованных земельных участков, заключать и подписать договора купли-продажи земельных долей в праве общей долевой собственности. Подписывать и обращаться с заявлениями, подписывать, сдавать и получать документы при государственной регистрации сделки купли продажи земельных долей в праве общей долевой собственности.
8) Составлять и подписывать соглашения об определении долей по земельным участкам.
РЕШИЛИ:
  1. Выбрать  Манукян Лену Григорьевну, 01.08.1965 г. р., место рождения: с.Зеленая Роща Александровского района Оренбургской области, гражданство РФ, пол: мужской, паспорт серия 53 11 № 008138 выдан 19.08.2010 г.  ТП УФМС России по Оренбургской области в Александровском районе, код подразделения 560-029, адрес постоянного места жительства: Оренбургская область, Александровский район, с.Зеленая Роща, ул.Ленина д.1 кв.2 - уполномоченным лицом  от имени собственников долей (долевиков) земельного участка с кадастровым номером 56:04:0000000:380 действовать  без доверенности,  наделив её при этом следующими полномочиями:
1) Принимать решения, в том числе голосовать на общих собраниях долевиков:
- о предложениях относительно проекта межевания земельных участков;
- об утверждении перечня собственников земельных участков, образуемых в соответствии с проектом межевания земельного участка;

-
об утверждении размеров долей в праве общей собственности на земельные участки,
образуемые в соответствии с проектом межевания земельного участка;

-
об утверждении  списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны
невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными;
-
о согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся
границей земельного участка, находящегося в долевой собственности;

об условиях договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности;

об условиях установления частного сервитута в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности.

2) В случае смерти участника долевой собственности быть в силу закона доверительным управляющим в отношении земельной доли, принадлежавшей умершему участнику долевой собственности,   в   части   осуществления   полномочий,   переданных   ему   общим   собранием  участников долевой собственности, на период до перехода прав на эту земельную долю по наследству.

3) Подписывать и обращаться с заявлениями, подписывать, сдавать и получать документы при проведении государственного кадастрового учета в отношении земельного участка, и образуемых из него земельных участков.

4) Подписывать и обращаться с заявлениями, подписывать, сдавать и получать документы при проведении государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, и образуемых из него земельных участков.

5) Заключать (подписывать) договора аренды земельных участков. Подписывать и обращаться с заявлениями, подписывать, сдавать и получать документы при проведении государственной регистрации договора аренды земельных участков. Подписывать и обращаться с заявлениями, подписывать, сдавать и получать документы при проведении государственной регистрации дополнительных соглашений к договорам аренды земельных участков.

6) Расторгать договора аренды земельных участков. Подписываться и обращаться с заявлениями, подписывать, сдавать и получать документы при проведении государственной регистрации расторжения договоров аренды земельных участков.

  7) Продавать земельные доли в праве общей долевой собственности вновь образованных земельных участков, заключать и подписать договора купли-продажи земельных долей в праве общей долевой собственности. Подписывать и обращаться с заявлениями, подписывать, сдавать и получать документы при государственной регистрации сделки купли продажи земельных долей в праве общей долевой собственности.

8) Составлять и подписывать соглашения об определении долей по земельным участкам.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» -

«ПРОТИВ»- НЕТ

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - НЕТ

  Председатель собрания Якшигулов Ф.Н. сказал , что  все вопросы повестки дня рассмотрены, по всем вопросам приняты решения. Общее собрание можно считать закрытым.
Протокол общего собрания составлен в 2 (двух) экземплярах, один из которых хранится у инициатора общего собрания долевиков Габзалилова Р.Р., второй экземпляр хранится в администрации Зеленорощинского сельсовета Александровского района Оренбургской области.

Председатель собрания     _____________________                       Ф.Н.Якшигулов

 Секретарь собрания        _____________________                        Р.А.Юлуева

Приложение:
1.Список собственников земельных долей, присутствующих на собрании;
2.Копия газеты «Звезда» № 15(9769) от 06.03.2018 г.